Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil

Portaria nº 125/DRS/ACADEPOL/PCMG/2023

Concurso Público - Provimento 2022/1

Técnico Assistente da Polícia Civil – Edital 02/22

A Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do Edital 02/22 do Concurso Público para o cargo de Técnico

Assistente da Polícia Civil, torna público decisão judicial exarada nos

autos do processo nº 5162887-62.2022.8.13.0024, que REVOGOU a

liminar para reserva de vaga e, resolvendo o mérito, JULGOU

IMPROCEDENTE o pedido inicial do candidato ANTÔNIO

CARLOS DA FONSECA RODRIGUES, inscrição nº 113520.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 27 de

abril de 2023.

Cinara Maria Moreira Liberal

Delegada-Geral de Polícia

Presidente da Comissão de Concurso

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais